

**MOGIS A/S**  
**Trykkerivej 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 20 41 54 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019.

---

Ole Strandbygaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MOGIS A/S Trykkerivej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 20 41 54 79
	Stiftet: 19. juni 1997
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 31. december 2018 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Strandbygaard, formand Claus Scotwin Ole Strandbygaard
<b>Direktion</b>	Ole Strandbygaard
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Associeret virksomhed</b>	OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier i datterselskaber, der beskæftiger sig med produktion af grafisk materiale samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn, at foretage investeringsvirksomhed og finansiering i forbindelse med ejerskabet af datterselskaberne.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8.277 kr. mod -88.395 kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 326.113 kr. mod 5.406.056 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indeværende regnskabsår udgør 6 måneder som følge af ændring i regnskabsperioden. Sidste regnskabsår udgør 12 måneder.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/7 2018 - 31/12 2018	1/7 2017 - 30/6 2018
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.277</b>	<b>-88.395</b>
Andre driftsomkostninger	0	-78.270
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-8.277</b>	<b>-166.665</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.602.614
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-3.032
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	409.686	0
Andre finansielle indtægter	258.790	114.614
Øvrige finansielle omkostninger	-357.652	-182.655
<b>Resultat før skat</b>	<b>302.547</b>	<b>5.364.876</b>
1 Skat af årets resultat	23.566	41.180
<b>Årets resultat</b>	<b>326.113</b>	<b>5.406.056</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-4.618.700
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	26.113	9.524.756
<b>Disponeret i alt</b>	<b>326.113</b>	<b>5.406.056</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	36.109	36.109
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.985	13.985
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.163.134	2.753.448
6	Andre tilgodehavender	<u>2.730.000</u>	<u>2.730.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.943.228</u>	<u>5.533.542</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.943.228</u></b>	<b><u>5.533.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Aktiver bestemt for salg	<u>204.000</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>204.000</u>	<u>0</u>
	Udskudte skatteaktiver	58.746	35.180
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>70.742</u>	<u>72.582</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>129.488</u>	<u>107.762</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.830.216</u>	<u>2.722.131</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.830.216</u>	<u>2.722.131</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.075.266</u>	<u>6.997.406</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.238.970</u></b>	<b><u>9.827.299</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.182.198</u></b>	<b><u>15.360.841</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	14.370.279	14.344.166
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.170.279</u></b>	<b><u>15.344.166</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	11.919	16.675
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.919	16.675
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.919</u></b>	<b><u>16.675</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.182.198</u></b>	<b><u>15.360.841</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	14.344.166	500.000	15.344.166
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.113	300.000	326.113
	<b>500.000</b>	<b>14.370.279</b>	<b>300.000</b>	<b>15.170.279</b>

**Noter**

	1/7 2018 - 31/12 2018	1/7 2017 - 30/6 2018
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-23.566	-35.180
Regulering af tidligere års skat	0	-6.000
	<b>-23.566</b>	<b>-41.180</b>
	31/12 2018	30/6 2018
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2018	0	3.578.269
Afgang i årets løb	0	-3.578.269
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	0	3.224.935
Afgang i årets løb	0	-3.224.935
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. juli 2018	0	4.642.059
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.642.059
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>	
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2018	62.500	62.500	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>62.500</u></b>	<b><u>62.500</u></b>	
Opskrivninger 1. juli 2018	-26.391	-23.359	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-3.032	
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-26.391</u></b>	<b><u>-26.391</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>36.109</u></b>	<b><u>36.109</u></b>	
 <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	72.219	-6.063
		<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. juli 2018		1.128.727	0
Tilgang i årets løb		0	1.128.727
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b><u>1.128.727</u></b>	<b><u>1.128.727</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2018		1.624.721	0
Årets opskrivninger		409.686	1.624.721
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>		<b><u>2.034.407</u></b>	<b><u>1.624.721</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>3.163.134</u></b>	<b><u>2.753.448</u></b>
 <b>6. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. juli 2018		2.730.000	330.000
Tilgang i årets løb		0	2.400.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b><u>2.730.000</u></b>	<b><u>2.730.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>2.730.000</u></b>	<b><u>2.730.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Selskabets aktiekapital udgør kr. 500.000 fordelt i aktier af kr. 1 eller multipla heraf.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr 31. december 2018.